

## “.. saujā nest dvēselīti ..”

Šīs Pētera Brūvera dzejas rindas nolasāmas ne tikai dzejoļa krājuma “Aiz stikla”(2006) iekļautajos dzejoļos, bet ir domu un prāta projicētas atklāsmes intelektuālai dzejai kopumā, kā arī sirds un piederības stāsts savai dzimtajai vietai Stopiņu novadā.

24.aprīlis ir Pētera Brūvera (1957-2011) dzimšanas diena – šogad īpaši silta, saulaina, pavasarīgi steidzīga un cerīga. Dienu vēlāk dzejnieka un atdzejotāja Pētera Brūvera “Kalējos” pulcējas novada bibliotekāri, lai, agrāk tik iecienītais mājas tuvumā esošais mežmalas ieloks, spētu pniecēt un pulcēt atmiņām viesus un pašmāju ļaudis. Tikpat darba roku aicinošs ir pašmājas dārzs ar aizlauztu, trūdošu zaru mezglojumu, bet visu svētā un pavēlošā ir uguns pavarda iekārtošana, kura izveidi veic pašvaldības vadītāji – Jānis Pumpurs un Vīta Paulāne. Ikviena klātbūtne un ieguldītais ir acīmredzams darbs bibliotēku apzināto kultūrvēsturisko viensētu sakārtošanā, uzturēšanā un novērtēšanā. Lieki piebilst, ka arī turpmāk mūsu uzdevums ir “saujā nest dvēselīti”, saglabājot rakstniecības vidi, palīdzot pavasarīgi atdzimt, ziedēt un zelt “Kalēju” mājas esībai.





Prieks, ka šim aicinājumam atsaucās novada bibliotekāri, kas ar šo profesiju saistīti zināmu savas dzīves daļu. Baiba Kurzemiece (Ulbroka) kā kultūras darbinieks bibliotēku un grāmatnīcu darbā pavadījusi turpat divdesmit gadus, īpaša vieta un sajūta ir Rakstnieku grāmatnīcas vide, Vija Kaļčeva (Upeslejas), savus septiņpadsmit gadus strādājusi Latvijas akadēmiskās nodaļas Misiņa bibliotēkā, kas ir vecākā un pilnīgākā latviešu literatūras krātuve. Tatjana Vilciņa (Ulbroka) – savas vienīgās darba vietas iestādē Lauksaimniecības tehnikas zinātniskā institūtā strādājusi arī par bibliotekāri Tehniskās literatūras bibliotēkā.

Skolas bibliotekāra profesijai gandrīz četrdesmit gadus uzticīga ir Gunta Bruģētāja (Upeslejas, Upesleju internātpamatskola - rehabilitācijas centrs), savukārt Ulbrokas bibliotēkas kolektīvā strādā – Daiga Brigmane, Ieva Mūrniece, Ieva Nagle, Ivīta Duļbinska, Sauriešu bibliotēkas aroda māšas ir Kristīne Cimdiņa, Aija Sausiņa.

Liekas, ka šī gada Bibliotēku nedēļas aicinājums “veselības luksofors” Stopiņu novada bibliotekārēm ir nesis izaicinājumu, pārliecību un drosmi būt aktīvām vides sakārtotājām un novada identitātes veidotājām.

Paldies, Inesei Skrastiņai par klātbūtni, notikumos piedaloties, tos fotografējot un kārtojot. Paldies PA “Saimnieks” Ata Senkāna personā par sadarbību vides sakārtošanā. Paldies, “Kalēju” mājas sievietēm Pētera Brūvera mātei Vijai Brūverei un atraitnei Ivetai Brūverei par labvēlību, atklātību un sirsnību.

Talkas gaita vizuāli skatāma:

<http://www.stopini.lv/lv/kultura/ulbrokas><http://www.stopini.lv/lv/kultura/ulbrokas-biblioteka/galerijas/bibliotekaru-tiksanas-kaleju-majabiblioteka/galerijas/bibliotekaru-tiksanas-kaleju-majas>

Jauks iesākums jaunas tradīcijas turpināšanai citugad!

Visu bibliotekāru vārdā un pateicībā par rozēm - Daiga Brigmane,

Stopiņu novada Ulbrokas bibliotēkas vadītāja

(30.04.2014.)